

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นท้ายเขื่อนพระยาพิชัยพร้อมระบบกระจายน้ำ หมู่บ้านใหม่ทุ่งก่อ หมู่ที่ ๕ ตำบลตาดคว้น อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๑
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ๔.๑ งานก่อสร้างคลองส่งน้ำ คสล. ชนิดคลองรูปยู ความกว้าง ๕.๐๐ - ๖.๐๐ ม. ความลึกไม่น้อยกว่า ๓.๕๐ ม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒๐๐.๐๐ ม.
 - ๔.๒ งานขุดลอก ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๓,๘๕๗ ลบ.ม.
 - ๔.๓ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด Dia. ๒๐๐ มม. ชั้น PN (PE ๑๐๐) ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑๘.๐๐ ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๙,๙๙๑,๘๒๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
 - ๖.๒ แบบประเมินราคากลาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายเกียรติ สุทธิ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๒ นายเกษมธรรม เฝ้าวัฒนา กรรมการ
 - ๗.๓ นายอภิรัช จันทร์ประดับ กรรมการ
 - ๗.๔

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนสำรวจและออกแบบ

สำนักทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ก่อสร้างระบบส่งน้ำ

ชื่อ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นห้วยเคราะห์ พร้อมระบบ
กระจายน้ำ

รหัสโครงการ ชร.

หมู่บ้านใหม่ทุ่งก่อ หมู่ที่ 5 ตำบลตาตวัน อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

1. งานขุดลอก ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 3,857.00 ลบ.ม.
2. คลองส่งน้ำ คสล. ชนิดคลองรูปตัวยู ความกว้าง 5.00 - 6.00 ม. ความลึกไม่น้อยกว่า 3.50 ม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 200.00 ม. พร้อมอาคารประกอบคลองส่งน้ำ
3. งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด Dia. 200 มม. ชั้น PN6 (PE100) ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 18.00 ม. พร้อมอาคารประกอบท่อส่งน้ำ

แบบเลขที่ สทน.1 30/67

วันที่ 29 มีนาคม 2567

ประมาณราคาตามแบบประเมินราคากลาง จำนวน 1 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	5,438	1.3368	7,269	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)	7,260.00
2	งานดิน	163,219	1.3368	218,191	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)	218,050.00
3	งานโครงสร้าง	7,572,824	1.2570	9,519,039	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	9,511,025.00
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	-	-	-	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)	-
5	งานท่อและอุปกรณ์	13,698	1.3368	18,311	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)	18,270.00
6	งานอาคารประกอบ	-	-	-	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	-
7	งานระบบสูบน้ำและงานไม่พิจารณาปรับราคา	9,360	1.0700	10,015	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	10,015.00
8	งานเปิดเตล็ด	-	-	-	สะพานและท่อเหลี่ยม	-
9	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	-	1.0000	-	-	-
10	ค่าปลูกป่าชดเชยและบำรุงรักษาป่า	227,200	1.0000	227,200	-	227,200.00
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			10,000,025		
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					9,991,820.00
	ตัวอักษร (แก้วล้านแก้วแสนแก้วหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยยี่สิบบาทถ้วน)					

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ว/ด/ป

29/3/2024

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 38.5/30.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 210 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วน
อำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้น้องงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ

(นายอภิรักษ์ จันทร์ประดับ)

ลงชื่อกรรมการ

()

ลงชื่อกรรมการ

(นายฤกษ์ชัยธรรม เฒ่าวัฒนา)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกียรติ สุทธิ)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือน กุมภาพันธ์ 2567 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง
เดือน มีนาคม 2567 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

แบบประเมินราคากลาง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นห้วยเคราะห์ พร้อมระบบกระจายน้ำ

บ้านใหม่ทุ่งก่อ หมู่ที่ 5

ตำบลตาคลี

อำเภอพยุหะคีรี

จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานเตรียมพื้นที่ งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน งานผิวน้ำระหว่างงานก่อสร้าง - กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	120.00	ลบ.ม.	45.32	5,438	1.3368	60.50	7,260.00	บาท
				รวม	5,438	บาท	รวม	7,260.00	
	งานดิน								
1	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน งานดินชุด้วยเครื่องจักร - จุดที่ดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	4,900.00	ลบ.ม.	33.31	163,219	1.3368	44.50	218,050.00	บาท
				รวม	163,219	บาท	5.00	218,050.00	
	งานโครงสร้าง								
1	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม คอนกรีตโครงสร้าง กำลังอัด 210 Ksc	1,000.00	ลบ.ม.	5,109.70	5,109,700	1.2570	6,422.75	6,422,750.00	
2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	73,700.00	กก.	29.52	2,175,624	1.2570	37.00	2,726,900.00	
3	งานรอยต่อคอนกรีต ชนิด Type A	250.00	ม.	1,150.00	287,500	1.2570	1,445.50	361,375.00	
				รวม	7,572,824		รวม	9,511,025.00	
1	งานท่อและอุปกรณ์ งานท่อ HDPE ชนิดผนังสองชั้น ไม่มีเปลือกหุ้ม (PE 100) - ขนาด Dia. 200 มม. ชั้น PN 6	18.00	ม.	761.00	13,698	1.3368	1,015.00	18,270.00	
				รวม	13,698		รวม	18,270.00	
	งานระบบสูบน้ำและงานไม้พิจารณาปรับราคา								
1	งานปั๊วเชื้อโครงการก่อสร้างระบบส่งน้ำ(ปั๊วเหล็ก)	1.00	แผง	9,360.00	9,360	1.0700	10,015.00	10,015.00	บาท
				รวม	9,360	บาท	รวม	10,015.00	
	ค่าปลูกป่าชดเชยและบำรุงรักษาป่า								
1	ค่าปลูกป่าชดเชยและบำรุงรักษาป่า	20.00	ไร่	11,360.00	227,200	1.0000	11,360.00	227,200.00	บาท
				รวม	227,200	บาท	รวม	227,200	
				รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น	7,991,739	บาท	รวมราคากลางทั้งสิ้น	9,991,820.00	

(ถ้ามีค่าเผื่ออื่น ๆ ให้บันทึกเพิ่มเติมในหมายเหตุ)

ลงชื่อกรรมการ
(นายอภิรักษ์ จันทร์ประดับ)

ลงชื่อกรรมการ
(นายสุเมธธรรม นามวัฒน์)

ลงชื่อกรรมการ

()
ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายเกียรติ สุทธิ)